
 

 

  
ČESKÁ 
ASOCIACE 
SQUASHE 

VÝPIS ZMĚN V 
SOUTĚŽNÍM A 
KLASIFIKAČNÍM ŘÁDU 
K 1.8. a 20.9. a 25.10. 
2016 

25.10.2016 



Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 1 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

 
 
SOUTĚŽNÍ ŘÁD  

 

 

I. ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SOUTĚŽÍ 
 
Čl.1 Řídícím orgánem soutěží dospělých, masters a juniorů je Soutěžní a disciplinární komise (dále jen SK), která má 

vždy minimálně 3 členy. Jmenuje ji, a případně i odvolává, Výkonný výbor České asociace squashe (dále jen VV 
ČASQ) z členů navržených kluby. Opakované zvolení je možné, rovněž jako změna složení komise v průběhu 
trvání soutěžního období. 

 

 

IV. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ 
 
A. ZÁKLADNÍ TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 

Čl.28 Bodová kategorie turnaje prezentuje jeho kvalitu a je daná součtem pořadí 8-mi nejlepších hráčů na NŽ, 
popřípadě hráčů nasazených na konkrétní pozici v NŽ na základě nadřazenosti jiných žebříčků nebo z jiných 
důvodů, definovaných řády ČASQ, kteří byli nalosováni do hracích pavouků a to i v případě, že se turnaje 
následně nezúčastnili (není-li stanoveno řády ČASQ jinak). Způsob určení bodové kategorie turnaje je uveden 
v příslušné tabulce odpovídající typu soutěže. Od výše bodové kategorie turnaje se odvíjí bodový zisk hráče za 
výsledky dosažené v turnaji. Bodová kategorie mistrovství ČR je vždy A1.  
 
V případě, že se turnaje zúčastní hráč, který je nasazen na základě nadřazenosti jiných žebříčků nebo z jiných 
důvodů, definovaných řády ČASQ, přiřadí se takovému hráči takové pořadí, před které je nasazen. Pořadí 
ostatních hráčů v takovémto případě zůstává nezměněno (tzn., je-li hráč např. nasazen za pozici č.4, a současně 
před pozici č.5, přiřadí se takovému hráči pozice č.5 a současně hráči na pozici č.5 zůstává pozice č.5).  
 
V případě, že se turnaje účastní méně než osm hráčů uvedených na NŽ, bodová kategorie turnaje se stanoví tak, 
že se provede součet pořadí přítomných hráčů, kteří jsou uvedeni na NŽ. Za chybějící počet hráčů do celkového 
počtu osm se do tohoto součtu doplní hodnota pořadí první následující za poslední pozicí uvedenou na aktuálním 
NŽ platném ke dni uzávěrky přihlášek turnaje a to tak, že za každého chybějícího hráče se přičte tatáž hodnota. 

 

Čl.34 Hráči platí za účast na turnaji poplatek – startovné. Výše startovného musí být uvedena v propozicích turnaje. 
Toto musí být uhrazeno před zahájením turnaje. V případě, že startovné není uhrazeno, je pořadatel oprávněn 
hráče z turnaje vyloučit. Hráč, který se na turnaj přihlásí a:  

 z turnaje se omluví nejpozději 1 hodinu před zahájením prvního zápasu turnaje, je povinen uhradit 
pořadateli plnou výši startovného 

 z turnaje se neomluví nebo se omluví méně jak 1 hodinu před zahájením prvního zápasu turnaje, je 
povinen uhradit pořadateli plnou výši startovného a současně ve prospěch ČASQ poplatek ve výši 500,-
Kč 

 

 
B. POŘÁDÁNÍ TURNAJŮ 

 
Čl.49 Pořadatel je povinen udělit věcné a finanční ceny ve výši, jak byly uvedeny v propozicích turnaje a s ohledem na 

další ustanovení tohoto článku. V soutěžích juniorů mohou být finanční odměny vypsány pouze ve věkových 
kategoriích do 19-ti a 23-ti let. Pokud hráč nedokončí turnaj z jakéhokoliv důvodu, jež je v rozporu s pravidly 
squashe (vyjma zranění apod.) je pořadatel oprávněn nevyplatit takovému hráči finanční odměnu. V případě 
nižšího počtu přihlášených hráčů je pořadatel oprávněn upravit celkovou výši finančních odměn vypsaných 
v propozicích turnaje dle níže uvedených tabulek. V případě vyššího počtu přihlášených hráčů je pořadatel 
povinen upravit celkovou výši finančních odměn vypsaných v propozicích turnaje dle níže uvedených tabulek: 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 2 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

Počet zúčastněných hráčů 
v soutěžích dospělých 

Celková výše vypsaných odměn 
v turnajích výkonnostní 

kategorie A 

Celková výše vypsaných odměn 
v ostatních turnajích 

49 a více 100% 140% 

41 - 48 100% 120% 

32 - 40 100% 100% 

24 - 31 80% 100% 

16 - 23 60% 80% 

12 -15 40% 60% 

11 a méně 30% 40% 

  

  

Počet zúčastněných hráčů 
v soutěžích juniorů 

Celková výše vypsaných odměn 

17 – 24 100% 

12 – 16 70% 

11 a méně 40% 

 
Při maximálním počtu účastníků s ohledem na počet kurtů se finanční odměny neponižují a to i přes skutečnost, 
že dle tabulek uvedených v tomto článku pořadateli na ponížení vzniká nárok. 

 
D. DIVOKÉ KARTY 

 
Čl.63 Udělení divoké karty je realizováno trojím způsobem:  

 přijetí hráče, který nesplňuje podmínky pro start v turnaji 

 přijetí hráče, který nesplňuje podmínky pro start v turnaji a jeho nasazení na libovolnou pozici  

 nasazení hráče, který splňuje podmínky pro start v turnaji na libovolnou pozici  

 
Čl.64 Pořadatel turnaje, s výjimkou MČR, má právo udělit tzv. divoké karty, avšak pouze pro přijetí hráče, který 

nesplňuje podmínky pro start v turnaji a to:  

 pro turnaje výkonnostní kategorie A v počtu: 
o pro celkový počet účastníků turnaje do 16 – jedna divoká karta 
o pro celkový počet účastníků turnaje 17 a více – dvě divoké karty 

 pro turnaje výkonnostní kategorie B v počtu: 
o pro celkový počet účastníků turnaje do 16 – dvě divoké karty 
o pro celkový počet účastníků turnaje 17 a více – tři divoké karty 

 pro turnaje výkonnostní kategorie C v počtu: 
o pro celkový počet účastníků turnaje do 16 – tři divoké karty 
o pro celkový počet účastníků turnaje 17 a více – čtyři divoké karty 

 

E. BODOVÝ ZISK HRÁČŮ Z TURNAJE A PARAMETRY TURNAJŮ 

 
E.4 SOUTĚŽE MASTERS 

 
Čl.93 Na turnajích výkonnostní kategorie A je startovné ve výši maximálně 300,- Kč za účast v jedné věkové kategorii. 

Účastní-li se hráč turnaje ve více věkových kategoriích, je startovné za účast v každé další věkové kategorii 
maximálně ve výši 200,-Kč. Na Mistrovství ČR hráči startovné neplatí. 

 
F. KRITÉRIA PRO ÚČAST HRÁČŮ V TURNAJÍCH JEDNOTLIVCŮ 

 
Čl.94 Počet účastníků turnaje může být limitován SŘ nebo z důvodu omezené kapacity kurtů. Toto je vždy uvedeno 

v propozicích turnaje. V případech, kdy je počet přihlášených hráčů vyšší než stanovený počet účastníků, se 
nejdříve přihlášky všech hráčů, včetně zahraničních, seřadí podle všech kritérií platných pro účast a nasazení na 
turnajích od nejvýše nasazeného níže. Za tyto hráče se následně seřadí hráči, kteří nefigurují na příslušném NŽ a 
které nelze zařadit ani dle výše uvedených kritérií a to podle času přihlášení dle webové aplikace ČASQ od 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 3 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

nejdříve přihlášeného dále. Do turnaje je poté nominován odpovídající počet hráčů dle takto stanoveného 
pořadí.  

 

Čl.95 Maximální počet hráčů startujících na turnaji je omezen počtem kurtů, které má pořadatel pro turnaj k dispozici 

 

Počet kurtů Maximální počet hráčů 

2 16 

3 32 

4 40 

5 48 

6 56 

7 a více 64 

 

F.1 SOUTEŽE MUŽŮ 

 
Čl.99 Kritéria pro hráče s jiným než českým občanstvím. Hráči jsou posuzováni v závislosti na umístění reprezentačního 

týmu dané země na Mistrovství Evropy týmů v předcházející sezóně nebo v sezóně kdy se takovýto tým zúčastnil 
Mistrovství Evropy naposledy (viz. příloha č.21 „Tabulka umístění zemí na ME“) a na svém postavení na 
odpovídajícím národním žebříčku. Pokud takový hráč současně figuruje i na národním žebříčku ČASQ, PSA, nebo 
na obou, je oprávněn startovat pouze na turnaji nejvyšší výkonnostní kategorie, do které je zařazen dle dále 
uvedené tabulky. 

 

  

umístění země na posledním ME družstev  

 
  

 

 1 – 4  5 – 8  9 – 12  13 – 16  17 – 20  21 – 24  25 ->  

 

  
       

 
 výkonnostní 

kategorie 
turnaje 

 

umístění na národním žebříčku hráče 
národní 
žebříček 

ČASQ 

žebříček 
PSA 

A 

 

 1 - 80  1 - 40  1 - 25  1 - 15  1 - 10  1 - 3  1  1 – 75  1 – 180 

B 

 

60-300 30-200  15 - 100  10 - 50  7 -25  3 - 10  2 - 3  17 – 200*  181 -> 

C 

 

250 -> 150 -> 75 -> 40 -> 20 -> 8 -> 4 ->  65 ->  181 -> 

D 

 

bez omezení  

*V případě, že je turnaj výkonnostní kategorie B vypsán do dvou míst konání, je omezení pozice nejhoršího hráče 
posunuto na pozici 250.  
 

Čl.100 Kritéria pro hráče umístěné na NŽ. Toto kritérium určuje účast všech hráčů bez ohledu na občanství, kteří nejsou 
zařazeni podle výše uvedených článků. Hráči se mohou účastnit jednotlivých výkonnostních kategorií turnajů dle 
následující tabulky. 

 

výkonnostní kategorie turnaje pozice na NŽ 

A 1 - 75 

B 17 - 200 * 

C 65 - bez omezení 

D bez omezení 

*V případě, že je turnaj výkonnostní kategorie B vypsán do dvou míst konání, je omezení pozice nejhoršího hráče 
posunuto na pozici 250. 
 
Junioři, kteří figurují na příslušném NŽ v kategorii do 19-ti let na 1.-3. pozici se mohou účastnit turnajů 
výkonnostní kategorie A i v případě, že figurují na NŽ mužů na nižší pozici než stanovuje údaj v tabulce v tomto 
článku nebo na něm nefigurují vůbec. 
 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 4 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

Junioři, kteří figurují na příslušném NŽ v kategorii do 19-ti let na 1.-5. pozici se mohou účastnit turnajů 
výkonnostní kategorie B i v případě, že figurují na NŽ mužů na nižší pozici než stanovuje údaj v tabulce v tomto 
článku nebo na něm nefigurují vůbec. 

 

F.2 SOUTEŽE ŽEN 
 
Čl.104 Kritéria pro hráčky s jiným než českým občanstvím. Hráčky jsou posuzovány v závislosti na umístění 

reprezentačního týmu dané země na Mistrovství Evropy týmů v předcházející sezóně nebo v sezóně kdy se 
takovýto tým zúčastnil Mistrovství Evropy naposledy (viz. příloha č.21 „Tabulka umístění zemí na ME“) a na svém 
postavení na odpovídajícím národním žebříčku. Pokud taková hráčka současně figuruje i na národním žebříčku 
ČASQ, PSA, nebo na obou, je oprávněna startovat pouze na turnaji nejvyšší výkonnostní kategorie, do které je 
zařazena dle dále uvedené tabulky. 

 
 
 

 

umístění země na posledním ME družstev 
 

 
  

 

 1 – 4  5 – 8  9 – 12  13 – 16  17 ->  

 

  
       

 
 výkonnostní 

kategorie 
turnaje 

 

umístění na národním žebříčku hráčky 
národní 
žebříček 

ČASQ 

žebříček 
PSA 

A 

 

 1 - 80  1 – 40  1 - 25  1 - 15  1 - 10 1 ->  1 – 100 

B 

 

60- -> 30 ->  15  ->  10  ->  7  ->  21 ->  101  -> 

D  bez omezení 

 

F.4 SOUTEŽE MASTERS 

 
Čl.113 Mistrovství ČR masters v kategoriích mužů je vyhrazeno maximálně pro 16 hráčů pro každou věkovou kategorii, v 

kategoriích žen pak pro 8 hráček pro každou věkovou kategorii. Hráči se na mistrovství kvalifikují dle kritérií 
stanovených níže. Zúčastnit se mohou pouze hráči s českým občanstvím figurující na příslušném NŽ masters, 
popřípadě na žebříčcích ESF či NŽ dospělých dle kritérií níže, pokud VV ČASQ nevyhlásí mistrovství ČR jako 
mezinárodní. V tomto případě musí VV ČASQ vydat podrobné propozice pro tento typ turnaje. 

 

Čl.114 Pro kvalifikaci hráčů na Mistrovství ČR masters platí pro každou věkovou kategorii dále uvedená pravidla s tím, že 
z uvedených pravidel dle bodu a., b. a c. se nedříve kvalifikují hráči dle bodu a., poté hráči dle bodu b. a nakonec 
hráči dle bodu c. Maximální celkový počet hráčů kvalifikovaných dle pravidel dle bodu a. a b. je v kategoriích 
mužů dvanáct (12) hráčů a v kategoriích žen čtyři (4) hráčky. 

 
a. kvalifikace dle žebříčku ESF masters – automaticky se kvalifikují hráči umístění na 1. - 3. místě žebříčku ESF 

příslušné věkové kategorie. Je-li takových hráčů více, kvalifikují se ve stejném pořadí od nejlepšího, jak 
figurují v žebříčku ESF 

 

b. kvalifikace dle NŽ dospělých – automaticky se kvalifikují hráči umístění na příslušných pozicích NŽ dospělých 
dle následující tabulky. Je-li takových hráčů více, kvalifikují se ve stejném pořadí od nejlepšího, jak figurují 
v NŽ dospělých 

 

Věkové kategorie 
umístění hráče na NŽ dospělých 

Muži Ženy 

+35 1 – 80 1 – 20 

+40 1 – 120 1 – 30 

+45 1 – 160 1 – 40 

+50 a dále 1 – 200 1 – 50 

  
c. kvalifikace dle NŽ masters – hráči se kvalifikují dle NŽ masters příslušné věkové kategorie na základě svého 

umístění od nejvýše umístěného níže. 
 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 5 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

G. PŘIHLAŠOVÁNÍ NA TURNAJE A LOSOVÁNÍ 
 
Čl.122 Dojde-li u turnaje (i v jednotlivé věkové kategorii) před zahájením prvního zápasu k odstoupení jednoho či více 

hráčů, kteří jsou uvedeni v hracím pavouku a současně klesne počet zúčastněných hráčů pod 10 účastníků, je 
pořadatel povinen turnaj, respektive takovouto věkovou kategorii, za účasti maximálně možného počtu 
zúčastněných hráčů na místě přelosovat dle pravidel a předpisů ČASQ. Ustanovení tohoto článku se nepoužije při 
Mistrovství ČR všech věkových kategorií. 

 
H. NASAZOVÁNÍ HRÁČŮ DO TURNAJŮ JEDNOTLIVCŮ 
 
H.3 SOUTEŽE MASTERS 
 
Čl.139 Hráči se nasazují do turnajů jednotlivců masters podle aktuálního umístění na příslušném NŽ, který je platný ke 

dni uzávěrky přihlášek. Pro nasazování do turnajů masters platí dále uvedená pravidla s tím, že platí nadřazenost 
žebříčku ESF před NŽ dospělých a NŽ masters.  

 
a. nadřazenost žebříčku ESF nad NŽ dospělých a NŽ masters pro hráče umístěné na 1. - 3. místě žebříčku ESF 

příslušné věkové kategorie. Je-li takových hráčů více, jsou nasazeni ve stejném pořadí od nejlepšího, jako v 

žebříčku ESF  

b. nadřazenost NŽ dospělých nad NŽ masters pro hráče umístěné na pozicích dle následující tabulky. Je-li 
takových hráčů více, jsou nasazeni ve stejném pořadí od nejlepšího, jako v NŽ dospělých.  

  

Věkové kategorie 
umístění hráče na NŽ dospělých 

Muži Ženy 

+35 1 – 50 1 – 20 

+40 1 - 75 1 - 30 

+45 1 – 100 1 - 40 

+50 není nadřazen není nadřazen 

+55 není nadřazen není nadřazen 

+60 není nadřazen není nadřazen 

+65 není nadřazen není nadřazen 

+70 není nadřazen není nadřazen 

+75 není nadřazen není nadřazen 

 

 
 

I. PRÁVA A POVINNOSTI HRÁČE PŘED ZAHÁJENÍM A V PRŮBĚHU TURNAJE 

 
Čl.140 Hráč je povinen: 

 dodržovat všechna ustanovení pravidel squashe a řádů a předpisů ČASQ 

 prokázat svou totožnosti platným průkazem totožnosti osobě pověřené pořadatelem turnaje nebo 

zástupci řídícího orgánu. Totožnost je možné prokázat i prostřednictvím webové aplikace ČASQ, kde jsou 

uvedena osobní data hráče a jeho fotografie.  

 nastoupit ve vhodném squashovém oblečení 

 řídit se organizačními pokyny turnajového výboru 

 nepoužívat zakázané látky považované za doping a na výzvu pořadatele se podrobit dopingové zkoušce 

 sehrát v jednom dni v hlavní soutěži nejvíce 

o 3 zápasy v turnajích výkonnostní kategorie A ve věkové kategorii dospělých (do tohoto počtu se 

počítají všechny zápasy uvedené v hracích pavoucích (BYE, SCR, volný los apod.) 

o 6 zápasů ve všech ostatních výkonnostních a věkových kategoriích turnajů (do tohoto počtu se 

počítají všechny zápasy uvedené v hracích pavoucích (BYE, SCR, volný los apod.) 

 odehrát v turnaji vždy minimálně dva z vypsaných zápasů (do tohoto počtu se nezapočítává BYE, ale 
počítá se skreč) 

 na výzvu pořadatele rozhodovat zápasy turnaje, kterého se účastní 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 6 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

 
Čl.142 Odstoupí-li hráč z turnaje aniž by odehrál minimální počet vypsaných zápasů dle SŘ či nedokončí-li již rozehraný 

zápas z jakéhokoliv důvodu, jež je v rozporu s pravidly squashe či předpisy ČASQ (vyjma zranění, vyšší moci 
apod.):  

 je povinen uhradit ve prospěch ČASQ poplatek ve výši 500,-Kč a to nejpozději do 14-ti dnů ode dne, kdy 

k odstoupení došlo 

 nebudou mu započítány body získané v turnaji do příslušného NŽ 

 nemůže již dále v turnaji pokračovat 
 

Čl.143 Nezúčastní-li se přihlášený hráč turnaje:  

 po řádné omluvě: 

o v případě první omluvy za jeden rok zpětně: 

 nebudou mu započítány body získané v turnaji do příslušného NŽ 

o v případě druhé a další omluvy za rok zpětně ve stejné věkové kategorii: 

 bude mu za takovýto turnaj jako bodový zisk připsána tzv. disciplinární nula (0 bodů) do 

příslušného NŽ a to na období následujících šesti měsíců po měsíci, v němž se turnaj 

uskutečnil 

 bez řádné omluvy: 

o bude disciplinárně potrestán dle příslušných ustanovení disciplinárního řádu ČASQ 

o bude mu za takovýto turnaj jako bodový zisk připsána tzv. disciplinární nula (0 bodů) do příslušného 

NŽ a to na období následujících šesti měsíců po měsíci, v němž se turnaj uskutečnil 

 

 

V. SOUTĚŽE DRUŽSTEV DOSPĚLÝCH 
 
A. HRACÍ ŘÁD PRO SOUTĚŽE DRUŽSTEV   
 
Čl.164 Pořádající družstvo (pořadatel) se může vzdát pořadatelství utkání a to následujícím způsobem: 

a. ve prospěch jiného družstva pouze se souhlasem všech zúčastněných družstev daného utkání. Tuto 
skutečnost, včetně písemného souhlasu všech zúčastněných družstev, musí pořadatel písemně 
nahlásit a doložit příslušné komisi nejméně 7 dní před zahájením utkání. Příslušná komise pak o této 
změně rozhodne s definitivní platností nejméně 5 dní před zahájením utkání. Pokud příslušná komise 
rozhodne o změně pořadatele konání utkání, musí být takováto změna uvedena na webových 
stránkách ČASQ Za tuto změnu je pořadatel, který o změnu požádal, povinen zaplatit poplatek ve výši 
1.000,- Kč na účet ČASQ 

b. ze závažných důvodů jako je např. vyšší moc a podobně. V tomto případně požádá pořadatel 
příslušnou komisi o přidělení pořadatelství jinému družstvu. Pokud příslušná komise rozhodne o 
změně pořadatele konání utkání, musí být takováto změna uvedena na webových stránkách ČASQ a 
všechna zúčastněná družstva daného utkání musí být o této skutečnosti informována e-mailovou 
zprávou. Za tuto změnu družstvo, které o změnu požádalo, neplatí žádný poplatek. 

 

Čl.166 Příslušná komise může z velice závažných důvodů, či z důvodů vyšší moci, rozhodnout o změně pořadatele či 
termínu předepsaného utkání soutěže družstev. Nedojde-li mezi zúčastněnými družstvy k dohodě ohledně nově 
navrženého termínu utkání, rozhodne o tomto s definitivní platností příslušná komise. Pokud příslušná komise 
rozhodne o takovéto změně, musí být uvedena na webových stránkách ČASQ a všechna zúčastněná družstva 
daného utkání musí být o této skutečnosti informována e-mailovou zprávou. Za takovouto změnu se neplatí 
žádný poplatek. 

 
C. PREZENTACE K UTKÁNÍ DRUŽSTEV A NOMINACE HRÁČŮ K ZÁPASŮM 

 
Čl.205 Dostaví-li se družstvo k ligovému utkání mužů nebo žen nekompletní, avšak alespoň v minimálním počtu hráčů, je 

takovéto družstvo povinno uhradit svému soupeři odškodné a to v extralize ve výši 1.000,-Kč a v ostatních 
ligových soutěžích 250,-Kč. Toto odškodné je splatné při prezentaci družstva k danému utkání. Pokud takovéto 
družstvo odškodné neuhradí, bude s ním zahájeno disciplinární řízení. 

 

 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 7 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

KLASIFIKAČNÍ ŘÁD 
 
 
C. CELKOVÉ HODNOCENÍ HRÁČŮ – NÁRODNÍ ŽEBŘÍČKY 
 
C.1 SOUTEŽE DOSPĚLÝCH 

 
Čl.18 Ze soutěží jednotlivců se jednotlivým hráčům do NŽ počítá šest (6) nejlepších dosažených bodových výsledků ze 

všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních kategorií za období posledních dvanácti (12) kalendářních 
měsíců předcházejících měsíci, v němž má být NŽ zveřejněn. Má-li hráč v daném období započtenou tzv. 
disciplinární nulu, snižuje se takovému hráči počet započítaných nejlepších dosažených bodových výsledků ze 
všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních kategorií o počet těchto disciplinárních nul (tzn. např. při 
jedné disciplinární nule se počítá pět nejlepších dosažených bodových výsledků atd.). 

 
Čl.19 U hráčů a hráček s českým občanstvím figurujících na příslušných žebříčcích PSA, platných ke dni zveřejnění NŽ, 

se při sestavování NŽ má za to, jako by odehráli dva turnaje soutěže jednotlivců nad rámec skutečně odehraných 
turnajů a dosáhli na nich bodových výsledků dle tabulek níže. Tyto bodové výsledky a bodové výsledy dosažené 
ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních kategorií za dané období, jsou následně podkladem ze 
soutěží jednotlivců pro sestavování NŽ na příslušné období. Případnou úpravu tohoto článku může provést 
příslušná komise vždy pouze k 1.9. příslušného roku s tím, že o této změně musí informovat nejpozději 
k poslednímu dni roku předcházejícího. 

 
Pozice na příslušném 
žebříčku PSA mužů 

Počet bodů získaných 
do NŽ mužů 

1-100 9000 

101-125 8000 

126-150 7500 

151-175 7000 

176-200 6500 

201-225 6000 

226-250 5000 

251 a vyšší 2000 

  

 

 
Pozice na příslušném 

žebříčku PSA žen 
Počet bodů získaných 

do NŽ žen 

1-70 9000 

71-90 8000 

91-110 7000 

111-150 6000 

151 a vyšší 2000 

 
 

 
C.2 SOUTEŽE JUNIORŮ 

 
Čl.23 Ze soutěží jednotlivců se jednotlivým hráčům do NŽ příslušné věkové kategorie počítá šest (6) nejlepších 

dosažených bodových výsledků v této věkové kategorii ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních 
kategorií za období posledních dvanácti (12) kalendářních měsíců předcházejících měsíci, v němž má být NŽ 
zveřejněn. Má-li hráč v daném období započtenou tzv. disciplinární nulu, snižuje se takovému hráči počet 
započítaných nejlepších dosažených bodových výsledků ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních 
kategorií o počet těchto disciplinárních nul (tzn. např. při jedné disciplinární nule se počítá pět nejlepších 
dosažených bodových výsledků atd.). 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./


Soutěžní a klasifikační řád ČASQ 
          

Platnost od 1.8.2016 
Stránka 8 z 8       
 

Česká asociace squashe z.s.  *  Zátopkova 100/2  *  160 17 Praha 6 - Strahov * IČ: 481 32 217 
+420 776 814 960  *  info@czechsquash.cz  *  www.czechsquash.cz  

 
Čl.24 U hráčů a hráček s českým občanstvím figurujících na žebříčcích ESF příslušné věkové kategorie, resp. žebříčcích 

PSA pro věkovou kategorii do 23-ti let, platných ke dni zveřejnění NŽ, se při sestavování NŽ má za to, jako by 
odehráli jeden turnaj soutěže jednotlivců příslušné věkové kategorie nad rámec skutečně odehraných turnajů 
v této věkové kategorii a dosáhli na něm bodových výsledků dle tabulek níže. Figuruje-li takovýto hráč (hráčka) i 
na NŽ juniorů o jednu věkovou kategorii výše, má se při sestavování NŽ za to, jako by odehrál jeden turnaj 
soutěže jednotlivců i v takovéto věkové kategorii nad rámec skutečně odehraných turnajů v takovéto věkové 
kategorii a dosáhl na něm 50% bodových výsledků dle tabulky níže. Tento bodový výsledek a bodové výsledy 
dosažené v dané věkové kategorii ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních kategorií za dané období, 
jsou následně podkladem ze soutěží jednotlivců pro sestavování NŽ na příslušné období. Případnou úpravu 
tohoto článku může provést příslušná komise vždy pouze k 1.9. příslušného roku s tím, že o této změně musí 
informovat nejpozději k poslednímu dni roku předcházejícího.  

 

Pozice na příslušném 
žebříčku ESF juniorů 

Počet bodů získaných 
do příslušného NŽ 

juniorů 

1-3 9000 

4-5 8000 

6-7 7000 

8-10 6000 

11 a vyšší 2000 
  

Pozice na příslušném 
žebříčku PSA mužů 

Počet bodů získaných 
do NŽ B23 

1-100 9000 

101-125 8000 

126-150 7500 

151-175 7000 

176-200 6500 

201-225 6000 

226-250 5000 

251 a vyšší 2000 
 

Pozice na příslušném 
žebříčku PSA žen 

Počet bodů získaných 
do NŽ G23 

1-70 9000 

71-90 8000 

91-110 7000 

111-150 6000 

151 a vyšší 2000 

 

C.3 SOUTEŽE MASTERS 
 

Čl.27 Ze soutěží jednotlivců se jednotlivým hráčům do NŽ příslušné věkové kategorie počítá šest (6) nejlepších 
dosažených bodových výsledků v této věkové kategorii ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních 
kategorií za období posledních dvanácti (12) kalendářních měsíců předcházejících měsíci, v němž má být NŽ 
zveřejněn. Má-li hráč v daném období započtenou tzv. disciplinární nulu, snižuje se takovému hráči počet 
započítaných nejlepších dosažených bodových výsledků ze všech uskutečněných turnajů všech výkonnostních 
kategorií o počet těchto disciplinárních nul (tzn. např. při jedné disciplinární nule se počítá pět nejlepších 
dosažených bodových výsledků atd.). 

mailto:info@czechsquash.cz
http://www.czechsquash./

